DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 18 DE MAIO DE 2020 EDIÇÃO N° 031

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 031 – Ventania, 18 de maio de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O Município de Ventania, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia três de junho de 2020, na Av. Anacleto Bueno de
Camargo, n° 825, em Ventania, Paraná, Brasil, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS para contratação de empresa
devidamente constituída para execução de obras/serviços de recapeamento asfáltico em C.B.U.Q. nas ruas: RUA PEDRO BUENO DE
CAMARGO - 3.846,09m²; RUA SEBASTIÃO J. DO NASCIMENTO - 1.369,48m²; RUA PROJETADA 16 - 295,64m²; RUA
PROJETADA 17 - 166,60m²; RUA JORGE CARNEIRO - 1.531,58m²; TRAV. DEOLINDA ALVES DA SILVA - 639,31m²; RUA SANTO
AGOSTINHO - 1.351,52m²; RUA AMÁLIA RODRIGUES DE SOUZA - 1.367,21m²; RUA FRANCISCO N. A. DE CAMARGO -
1.071,89m²; RUA LEON DOBZ - 1.630,91m²;  RUA JOSÉ CULTZ - 629,86m²; RUA FRANCISCO KARAS NAGGY - 2.004,66; RUA
DOS ESTUDANTES - 178,75m²; RUA JULIO BUENO DE CAMARGO - 2.291,37m²; RUAS DO ENTORNO DA RODOVIÁRIA -
1.935,00m²; SOMA TOTAL DE 20.309,87m². Preço máximo global aceito pela administração é de R$ 2.084.419,33 (dois milhões oitenta e
quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e três centavos). O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinado no endereço acima indicado a partir do dia 19/05, no horário das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, ou obtido através
de download no site www.ventania.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos por escrito
em original, à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (42)3274-1144.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezoito dias de maio de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  N 0 0 1 0 / 2 0 2 0
 O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no
inciso II, do art. 90, da Lei Orgânica do Município, combinado com as disposições do Convênio n° 23/2020, celebrado com o Governo do
Estado do Paraná, por intermédio do Instituto Água e Terra,

R E S O L V E
 Designar os servidores Reinaldo de Lara Cultz, portador do RG n° 7.174.244-0 e do CPF n° 037.317.119-66, e Iedo José
Stimamiglio, portador do RG n° 1.214.706-6 e do CPF n° 275.759.779-53, para atuar como responsáveis pelo acompanhamento gestão e
fiscalização do Convênio e dos recursos repassados.
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 18 de maio de 2020.

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 13/2020

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando aos dois dias de junho
de 2020 às 09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Objetivando a aquisição de
material para aplicação de testes para avaliação psicopedagógico,, conforme discriminados no Termo de Referência – ANEXO I do Edital. O
valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 10.491,60 (dez mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta
centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município.
Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 20/05/2020. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia
02/06/2020. Data início da fase de lances: 02/06/2020 às 09:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site
www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às
17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezoito de abril de 2020.

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 14/2020

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando aos dois dias de junho
de 2020 às 14:00 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de material
hospitalar destinados para o uso nas Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento, conforme discriminados no Termo de Referência –
ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 25.678,00 (vinte e cinco mil seiscentos e
setenta e oito reais). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do
município. Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 20/05/2020. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do
dia 02/06/2020. Data início da fase de lances: 02/06/2020 às 14:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site
www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às
17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezoito dias de abril de 2020.

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário
	R E S O L V E

		2020-05-18T17:42:51-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-05-18T17:43:15-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA